
  

 

 
EDITAL Nº 006/2026 - PPGENF-APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO 

 
A Coordenadora Geral do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem em Atenção 
Primária à Saúde (PPGEnf-APS) da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), 
Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR) e Universidade Estadual do Centro-Oeste 
(UNICENTRO), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas atribuições 
administrativas, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Tornar público o resultado provisório, do Processo Seletivo para 
preenchimento de vagas da Turma do Acordo Capes-Cofen do Mestrado Profissional 
para o ano letivo de 2026, regido pelo Edital nº 023/2025 – PPGEnf 
APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO, de 03/11/2025, conforme segue: 
 

Nome CPF/CIN EAAP Títulos Nota 
Final 

Classi-
ficação Orientador (IES) 

Beatriz N. Rosa Reis 058.***.***-71 9,06 3,20 6,72 1º 

Profa. Dra. Maria José 
Quina Galdino (UENP) 

Lilian Carla Vallongo 033.***.***-61 8,18 4,00 6,51 2º 

Katllyn Cristina Leiroz 066.***.***-12 7,47 2,85 5,62 3º 

Leandro H. F. da Silva 069.***.***-64 7,04 1,46 4,81 4º 

Fabiana Rosseto 049.***.***-02 9,08 3,41 6,81 1º 
Prof. Dr. Willian Augusto 

de Melo (UNESPAR) Stephanie Louise Gibim 086.***.***-58 8,33 3,71 6,48 2º 

Joelma Lea Soares 064.***.***-29 7,25 3,54 5,77 3º 

Allexia Schmitutz 100.***.***-52 9,31 4,86 7,53 1º Profa. Dra. Carine Teles 
Sangaleti Miyahara 

(UNICENTRO) Letícia de Brito Silva 102.***.***-06 7,23 1,74 5,04 2º 
 

Art. 2º. Caberá recurso à Comissão de Seleção contra o resultado provisório entre os 
dias 12 e 13 de fevereiro de 2026, conforme orientações do Edital nº 023/2025 - 
PPGENF- APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO. 
 
 

Paraná, 11 de fevereiro de 2026. 
 
 
 

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino  
Coordenadora Geral do PPGEnf-APS  

UENP/UNESPAR/UNICENTRO 


		2026-02-11T15:08:14-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983




